
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sanandresysauces.es

Dirección Postal

La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3440/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2022 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Andrés y Sauces
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Balneario - Centro Sociodeportivo" correspondiente a la Separata primera del
proyecto denominado "Balneario Urbano Deportivo de San Andrés y Sauces"

Valor estimado del contrato 467.289,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 467.289,72 EUR.

Clasificación CPV
45215110 - Trabajos de construcción de balnearios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la firma del acta de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España

Contratar con el empresario adjudicado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DOMINGO JESÚS MARTÍN GARCÍA
NIF 42175209V
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 447.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 478.504 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3440/2022
Fecha de Formalización 19/12/2022

Motivación

Motivación Del día siguiente a la fecha de la firma del acta de replanteo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d76c0d50-137c-46af-84d1-5913eb981ae3


Lugar

Salon de actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

C/ La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/11/2022 a las 10:00 horas
Hora Canaria

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica mas baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2F2FCLbmohQSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000010024262 |  2022-919039 | Mon, 19 Dec 2022 15:13:23:315 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13591433157739939359930264205311032958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2F2FCLbmohQSugstABGr5A%3D%3D

